
 

 

  
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

Odbor výstavby 
oddělení územního plánování a památkové péče 

 

 

 
Váš dopis značky/ze dne:/21.09.2018 
Číslo jednací:  OV-ČJ/144994-18/BAB 
Spisová značka: OV/1747-2018/BAB 
Vyřizuje/linka:  Blanka Bábíčková/533304520 
E-mail:   babickova@slapanice.cz 
V Brně dne:  05.10.2018 
Datová schránka: 2xfbbgj 

 
        

        

        

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů k pozemkům p.č. 2986 a 2985 v k.ú. Sokolnice 

 
Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, jako 
úřad územního plánování ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 21.9.2018 
žádost  o poskytnutí informace zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
V žádosti požadujete poskytnutí informace k využití parcel č. 2986 a 2985, v k.ú. Sokolnice. 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., Vám poskytujeme 
požadované informace: 
 
Územní plán Sokolnice byl vydán zastupitelstvem obce Sokolnice 10.4.2014, nabyl účinnosti 
1.5.2014. 
 
Parcely č. 2986 a 2985 mají funkční využití stávající plocha NZ – plochy zemědělské – orná 
půda. Pro toto funkční využití jsou stanoveny tyto regulativy: 
Hlavní využití: 
- činnosti a stavby související s hospodařením na ZPF 
Přípustné využití: 
- hospodaření na ZPF (pole, louky, pastviny, zahrady, sady, vinice) 
- pozemky pro interakční prvky a krajinnou zeleň 
- pozemky pro opatření a stavby pro ochranu přírody a krajiny 
Nepřípustné využití: 
- činnosti, stavby a zařízení, která nejsou v souladu s hlavním využitím 
- umísťování nových staveb oplocení v krajině 
Podmíněně přípustné: 
- činnosti a stavby, které jsou v souladu s hlavním a přípustným využitím, jsou v souladu 
s charakterem krajiny, při zachování prostupnosti krajiny a souhlasným stanoviskem orgánu 
ochrany přírody (např. zařízení pro zvěř a chovaná zvířata, seníky, včelíny, výběhy, 
ohradníky) 
- stavby pro skladování chlévské mrvy a hnoje (polní hnojiště) 



 

Číslo jednací: OV-ČJ/144994-18/BAB 
Spisová značka:  OV/1747-2018/BAB 

 2 

Podmínky využití území: 
- zachování ekologické rovnováhy krajiny 
- zachování krajinného rázu a protierozních účinků 
 

Přes pozemky je vedeno nadzemní elektrické vedení VVN a ZVN a ochranné pásmo těchto 
vedení. Pozemky nejsou navrženy pro výstavbu rodinných domů a nejsou zastavitelnou 
plochou ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Blanka Bábíčková 
vedoucí oddělení ÚPPP 


